
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.06.2015 № 904 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы»  

 

На основании постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции 

постановления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 27.09.2013 №1067, от 07.03.2014 №217, от 18.07.2014 №1167, от 

22.09.2014 №1525), администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 12.09.2013 № 1004 (в редакции постановления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2013 № 1203, 

от 21.02.2014 № 152, от 24.02.2014 № 154,  от  31.03.2014  № 355, от 05.08.2014 

№1335, от 24.09.2014 №1530, от 14.10.2014 №1633, от 10.12.2014 №1945, от 

25.12.2014 №2090, от 30.12.2014 №2149, от 27.05.2015 №639) (далее - 

Программа): 



1.1. В разделе 1 «Паспорта муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы» таблицу «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

                                                                                                               (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

            Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 

1 Бюджет муниципального 

образования «Город  Ки-

рово-Чепецк»  Кировской  

области 

(далее-бюджет муници-

пального образования) 

87358,1 101819,4 92669,9 93329,0 375176,4 

2 Областной бюджет 18584,0 3179,0 0 0 21763,0 

 Итого 105942,1 104998,4 92669,9 93329,0 396939,4 

 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

396939,4 тыс. руб., в том числе средства бюджета муниципального образования -  

375176,4 тыс.руб. 

Объемы и источники финансирования представлены в таблице 3 муници-

пальной программы. 

                                                                                                                          (тыс.руб.)                                                                       

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

            Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 

1 Бюджет муниципального об-

разования «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области 

(далее-бюджет муниципаль-

ного образования) 

87358,1 101819,4 92669,9 93329,0 375176,4 

2 Областной бюджет 18584,0 3179,0 0 0 21763,0 

 Итого 105942,1 104998,4 92669,9 93329,0 396939,4 

 

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости выполне-

ния работ по  содержанию  и  ремонту  улично-дорожной  сети.  Перечень меро-



приятий  муниципальной  программы  с  указанием  объемов  и  источников  фи-

нансирования приведен в Приложении к  муниципальной  программе. 

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной програм-

мы – расчётный, в соответствии с методикой планирования бюджетных ассигно-

ваний бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и 

плановый период.». 

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области           М.А. Шинкарёв 

 

______________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

 

Заместитель начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Кирово-

Чепецка 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

 

 

 

                                       

                                     Л.Ю. Бабурина  

    

 

 

Заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка 

по городскому хозяйству 

 

 

 

                                          

                                       

 

Заместитель главы администрации, 

начальник Департамента финансов 

администрации города Кирово-

Чепецка 

 

 

                                         

 

 

 

                            

                                  Н.С. Двинина                           

                                                            

 

                              Г.Г. Шавлова                              



 
Главный специалист отдела 

организационного обеспечения 

администрации города Кирово-

Чепецка  
 

                                              

 

                                              

                                          Е.А.Опалева 

 

Начальник правового управления 

администрации города Кирово-

Чепецка 

 

 

                                     

     О.Ю. Черняева                         

Заведующий отделом социально-

экономического развития 

администрации  города Кирово-

Чепецка 

 

 

 

 

                                           Т.П. Стародумова 

 

Заведующий отделом бухгалтерского 

учета и отчетности администрации  

города Кирово-Чепецка 

 

 

 

 

                                            Е.А. Гмызина 

Разослать:  

Дело – 2; 

Департамент финансов – 1;  

Управление ЖКХ – 1; 

МКУ «Техцентр» -1; 

Отдел социально-экономического развития – 1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бабурина Лариса Юрьевна 

4-64-53     



     

Утверждено: 

Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

от  10.06.2015  №904 

Приложение к  муниципальной программе 

«Развитие транспортной системы»                                                                                                       

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  "Развитие транспортной системы"  

        

Перечень мероприятий 
Источники фи-

нансирования 

Объёмы финансирования (тыс.руб.) Ответственный 

исполнитель и 

участник муници-

пальной програм-

мы Всего  

В том числе по годам 

2014 2015 2016 2017  

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры   

1.1.Предоставление субсидии  МБУ «ДЭС»  в  том  числе  на: 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

217407,6 53360,3 53353,3 54664,4 56029,6 

Администрация  

муниципального 

образования (от-

ветственный ис-

полнитель),МБУ 

«ДЭС» (участник 

по согласованию) 

 
 

1.1.1. Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего  

пользования местного значения в границах  

муниципального образования 

1.1.2. Оборудование остановок общественного транспорта посадоч-

ными площадками и указателями 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Приобретение искусственных неровностей 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Проработка  вопроса  строительства  объездной  дороги 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 1: 217607,6 53560,3 53353,3 54664,4 56029,6 

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры 

2.1. Оборудование автомобильных дорог ограждениями 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Ремонт транзитного участка автодороги Киров – Кирово-Чепецк – 

Зуевка, проходящего в границах муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» (протяженность 1390 м) 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

4817,9    4817,9 0,0 0,0 0,0 

 

 

 



Областной 

бюджет 
18 584,0 18 584,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Администрация  

муниципального 

образования      

(ответственный 

исполнитель), 

МКУ «Техцентр» 

(участник по согла-

сованию) 

Итого: 23401,9 23401,9 0,0 0,0 0,0 

2.3. Капитальный ремонт и ремонт тротуаров, автомобильных дорог 

местного значения 

 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

92014,0 11433,6 30330,3 25753,8 24496,3 

Областной 

бюджет 
3179,0 0,0 3179,0 0,0 0,0 

 Итого: 95193,0 11433,6 33509,3 25753,8 24496,3 

2.4. Проектирование и контроль качества ремонта, капитального ре-

монта автомобильных дорог, улиц и проездов, светофорных объектов Бюджет муни-

ципального об-

разования 

3227,3 1572,7 204,6 725,0 725,0 

2.5. Оборудование транспортных узлов светофорными объектами, ре-

монт и модернизация светофорных объектов 
2905,0 884,6 1020,4 500,0 500,0 

Итого по задаче 2: 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

103364,2 19108,8 31555,3 26978,8 25721,3 

Областной 

бюджет 
21763,0 18 584,0 3179,0 0,0 0,0 

Итого  125127,2 37692,8 34734,3 26978,8 25721,3 

Задача 3. Обеспечение транспортного сообщения микрорайона города узкоколейным железнодорожным транспортом 

Предоставление бюджетной субсидии юридическим лицам, осуществ-

ляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным 

транспортом в границах муниципального образования 

Бюджет муни-

ципального об-

разования 

54204,6 14689,0 16910,8 11026,7 11578,1 

Всего по программе, в т.ч.: 396939,4 105942,1 104998,4 92669,9 93329,0   

средства бюджета муниципального образования 375176,4 87358,1 101819,4 92669,9 93329,0   

средства областного бюджета 21763,0 18 584,0 3179,0 0,0 0,0  

 

________________ 

 



 

 

 

      


